

Anschluß No.	Name der Firma pp.	Vorzunehmende Änderung
1. 2290.	Herz, Ludwig	statt „Getreide-Kommission“ ist zu setzen „Düngemittel, Spezialität: Chilisalpeter“.
4. 2619.	Herz, Ludwig	Eintragung zu ändern in: „1. (2290) Herz, Ludwig , (Privatwohnung) Grindelallee 6“.
1. 6584.	Herzog, Alexander	Eintragung zu ändern in: „1. 6584. Herzog, Alexander , Futtermittel - Import, Luisenhof 104“.
4. 215.	Hess, Julius	statt „Alsterkamp 13“ ist zu setzen „Abteistr. 14“.
3. 3181.	Hesse, Heinrich Otto	statt „Bernhardsthal 1, St. Georgskirchhof“ ist zu setzen „Gulittstr. 22“.
1. 2487.	Hets, Johannes	statt „ Hets, Johannes “ ist zu setzen „ Hets, Johs. Geo. “.
1. 2519.	Heuer, J. H. A.	statt „Neuerwall 17“ ist zu setzen „Neuerwall 38“.
1. 4151.	Heyer, Carl	statt „Düsternstr 30“ ist zu setzen „Kohlhöfen 41“.
2. 1611.	Heymann, Leopold	statt „Reeperbahn 35“ ist zu setzen „Annenstr. 29“.
4. 1576.	Hiersemenzel	Eintragung zu ändern in: „4. 1576. Hiersemenzel , †), Direktor a. D., Wissenschaftl. Privatlehrer und Handelschemiker, Parkallee 3“.
1. 4284.	Hinck, J. H.	statt „Neust. Neuerweg 1“ ist zu setzen „Johannisbollwerk 6“.
2. (156)	Hintz, F. Rud.	statt „2. (156) — Lappenbergsallee 12“ ist zu setzen „2. (489) — Bundesstr. 16“.
2. (750)	Hintze, Theodor	statt „Kielersr. 44“ ist zu setzen „Annenstr. 25“.
1. 3992.	Hinze, G. A.	statt „1. 3992. — Herrenweide 14. 16“ ist zu setzen „2. 284. — Eppendorferweg 136“.
1. 7555.	Hinzmann, C.	statt „Gerhofstr. 19“ ist zu setzen „Fehlandstr. 27“.
2. (703)	Hirsch, Martin	statt „2. (703)“ ist zu setzen „2. 2248“.
1. 6223.	Hodermann's Expresß-Konditorei	statt „Alter Steinweg 19“ ist zu setzen „Zentrale Alter Steinweg 66. 67“.
5. 1238.	Höck, Carl Christian	statt „Billh. Brückenstr. 19“ ist zu setzen „Billh. Brückenstr. 115“.
1a 1719.	Höltzing, Paul	statt „1a 1719. — Graskeller 19“ ist zu setzen „3. 3007. — Papenhuderstr. 39“.
1. (3705)	Höpner, Heinrich	statt „1. (3705)“ ist zu setzen „1a 2243“.
3. 3428.	Hösch, Joh. A.	statt „Hufnerstr. 53“ ist zu setzen „Hufnerstr. 53, Hths.“
1. 2437.	Hoff, M.	statt „Malzextrakt-Bierfabrik“ ist zu setzen „Malzpräparate“
3. 2159.	Holst, Claus	statt „Mundsbürgerdamm 24“ ist zu setzen „Mundsbürgerdamm 32“.
1a 31.	Holtorf, Adolf	statt „Neß 2“ ist zu setzen „Catharinenstr. 16, Mittelhaus“.
5. 1512.	Homann, G.	statt „5. 1512. — (Privat)“ ist zu setzen „5. (1052) — (Privatwohnung)“.
1. (943)	Homann, W., & Co. (Dieselben)	statt „Kolbergstr. 42“ ist zu setzen „Zweibrückenstr.“
3. 960.	Honsbein, C. H. B.	statt „Flachsland 26. 32“ ist zu setzen „Flachsland 2“.
1a 895.	Horn, E.	statt „Brauereknechtgraben 45“ ist zu setzen „Brauereknechtgraben 27“.
1. 2194.	Hotel Germania	statt „(O. Schiller)“ ist zu setzen „Inh. R. Isermann“.
1. (3904)	Hoyman & Schuurman	statt „Neue Gröningerstr. 26“ ist zu setzen „Neue Gröningerstr. 28“.
5. 1464.	Hufnagel, Carl	statt „5. 1464“ ist zu setzen „5. 189“.
1. (5759)	Huldermann, B.	statt „Redakteur der Neuen Hamburgischen Börsenhalle“ ist zu setzen „Handelsredakteur des „Hamb. Corresp.““.
1. 7333.	Hymans, Conrad	statt „Kl. Burstah 4“ ist zu setzen „Michaelisbrücke 3“.
1. 7440.	Jacobsen, Hans J.	statt „technische Gummiwaren“ ist zu setzen „†), technische Artikel, Lacke und Firniß“.
1. 1529.	Jantzen & Deeke	statt „Neue Gröningerstr. 9“ ist zu setzen „Neue Gröningerstr. 28“.
1. (3342)	Jansen, H. H., & Co.	statt „Spaldingstr. 114“ ist zu setzen „Spaldingstr. 118“.
3. 1128.	Jarchow, J.	statt „Ackermannstr. 1“ ist zu setzen „Ackermannstr. 10“.
1. 6730.	Jarchow & Co.	statt „Sandthorquai 23“ ist zu setzen „Sandthorquai 2“.
5. 1088.	Jarek, Eduard	statt „Agentur in Getreide, Futtermittel, Öl“ ist zu setzen „Fabrik für Wärmeschutzmittel „Bostonit““.